Sint hae litterae Nostrae testes amoris, quo iugiter prosecuti 
sumus et prosequimur inclytam Societatem Iesu, Praedecessoribus 
Nostris ac Nobis ipsis devotissimam, fecundam tum sanctimoniae 
tum sapientiae laude praestantium virorum nutricem, solidae sa-
naeque altricem doctrinae ; quae graves licet propter iustitiam per
secutiones perpessa, numquam in excolenda vinea Domini alacri in-
victoque animo adlaborare desistit. Pergat igitur bene merita So
cietas Iesu, ab ipso Concilio Tridentino commendata et a Praede
cessoribus Nostris praeconio laudum cumulata, pergat, in tanta ho
minum perversitate contra Iesu Christi Ecclesiam, suum persequi 
institutum ad maiorem Dei gloriam sempiternamque animarum sa
lutem ; pergat suo ministerio in sacris expeditionibus infideles et 
haereticos ad veritatis lucem traducere et revocare , iuventutem 
christianis virtutibus bonisque artibus imbuere, philosophicas ac 
theologicas disciplinas ad mentem Angelici Doctoris tradere. Inter
ea dilectissimam Nobis Societatem Iesu peramanter complectentes, 
Societatis eiusdem Praeposito Generali et eius Vicario singulisque 
alumnis Apostolicam impertimus benedictionem. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die X I I I 
Iulii MDCCCLXXXVI, Pontificatus Nostri anno nono. 
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LITTERAE apostolicae Leonis Papae XIII, per quas iis quae a Pio IX 
consulto sunt de ratione studiorum in Seminario Romano, nonnulla 
adiiciuntur ad disciplinam litterariam in Clericis promovendam. 

LEO PP. XIII. 
A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Validis firmisque doctrinae praesidiis Cleri institutioni iuvan-
dae, inclitus Decessor Noster fel. rec. Pius I X , Apostolicis litteris 
sub plumbo datis iv calendas Iulii anno MDCCCLIII, sacrum Semina
rium, de suo nomine Pium appellatum, delectis Clericis excipiendis 
ex omnibus Dioecesibus Provinciarum Pontificiae ditionis ad S. Apol
linaris in Urbe excitavit , aliisque litteris sub annulo Piscatoris 
die III Octobris eodem anno editis, rationem studiorum constituit, 
quae in scholis Pontificii utriusque Seminarii , Romani et Pii , in 
perpetuum servaretur. 

In hoc magno ac salutari opere perficiendo augustus Conditor 
id potissimum spectans, ut iuvenes Clerici ad pietatis graviorum-
que doctrinarum laudem solide accurateque informarentur , quo in 
Dominico agro excolendo christiani populi utilitati et bono naviter 
servire possent, suis Apostolicis litteris sanxit, ut qui Seminarii 
Pii locum peterent, ii, emensis in suis quisque Dioecesibus Retho-
ricae studiis, suaque in humanioribus litteris peritia legitimo ex
perimento probata, ad peragendum in Urbe integrum Philosophiae 
ac Theologiae curriculum in Seminarium adlegerentur , in eoque 
iurisprudentiae etiam studiis ita vacarent, ut ad integrum eorum 
cursum explendum haudquaquam obstricti, iuris tamen Pontificii, 
civilis et criminalis institutionibus operam dare omnino adigerentur.